PAGE
3

                                                   [image: image1.png]

Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва

шестая сессия

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2019                                                                               № 7
село Николаевка
Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных служащих

администрации Николаевского сельского

поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района                  р е ш и л:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района:

от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 27 февраля 2012 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 24 мая 2012 года № 5 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 03 августа 2009 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 25 сентября 2012 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 25 октября 2013 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 30 сентября 2014 года № 5 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 29 января 2018 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

от 26 декабря 2018 года № 6 «О внесении изменений в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2009 года № 2  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.С. Ткаченко.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Глава

Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                        Н.С. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖЕНО

решением Совета

Николаевского сельского поселения
Щербиновского района

от 25.12.2019 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда муниципальных служащих администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

1. Настоящее  Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - Положение) определяет размер и условия оплаты труда муниципальных служащих Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

2. Денежное содержание муниципального служащего Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - муниципальный служащий) состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. Муниципальным служащим устанавливаются:

размеры должностных окладов муниципальных служащих согласно приложению № 1;

размеры окладов за классный чин муниципальных служащих согласно приложению № 2;

размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих согласно приложению № 3.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы                                       в процентах

от 1 года до 5 лет                                                                                10

от 5 лет до 10 лет                                                                                15

от 10 до 15 лет                                                                                    20

свыше 15 лет                                                                                       30;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия          муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой           определяются представителем нанимателя, исходя из следующих размеров:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60              процентов должностного оклада;

3) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат           которых определяется Советом Николаевского сельского поселения Щербиновского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.

5. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Краснодарского края.

7. При увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих размеры окладов подлежат округлению до         целого рубля в сторону увеличения.

 8. При формировании фонда оплаты труда учитываются средства, направляемые для выплаты заработной платы муниципальным служащим Николаевского сельского поселения Щербиновского района, и отчисления во внебюджетные фонды в размере 30,2 процента.
9. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие  средства для выплаты (в расчете на год):

1)  оклада за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на           муниципальной службе – в размере  трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати  должностных окладов;

4) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год -  в размере двух должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения – в размере  36  должностных окладов;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере  четырех должностных окладов.

Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих из расчета количества должностных окладов не должен  превышать годовой фонд оплаты труда государственных гражданских служащих  Краснодарского края также из расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением должностей, установленных частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от      8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».

10. Представитель нанимателя вправе  перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными:

пунктом 9 настоящего Положения, в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Щербиновский район;

утвержденным годовым фондом оплаты труда и взносами по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты, в случае сложившейся экономии.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.С. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                    к Положению об оплате               труда муниципальных
служащих администрации

Николаевского сельского

поселения Щербиновского района
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих
администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

	№ п/п
	Наименование

 должности муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада

(рублей в месяц)

	1.
	Начальник отдела
	4552,00

	2.
	Ведущий специалист
	4004,00

	3.
	Специалист I категории
	3823,00

	4.
	Специалист II категории
	3643,00

	5.
	Специалист
	3279,00

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          Н.С. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                   к Положению об оплате               труда муниципальных
служащих администрации

Николаевского сельского

поселения Щербиновского района
РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальной службы
муниципальных служащих администрации Николаевского
сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование

классного чина

муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин

муниципальной

службы

 (рублей в месяц)

	1.
	Муниципальный советник 1 класса
	2733,0

	2.
	Муниципальный советник 2 класса
	2552,0

	3.
	Муниципальный советник 3 класса
	2373,0

	4.
	Советник муниципальной службы  1 класса
	2106,0

	5.
	Советник муниципальной службы  2 класса
	1914,0

	6.
	Советник муниципальной службы  3 класса
	1732,0

	7.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1641,0

	8.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1367,0

	9.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1278,0

	10.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1131,0

	11.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1004,0

	12.
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	823,0
	»

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          Н.С. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                   к Положению об оплате               труда муниципальных
служащих администрации

Николаевского сельского

поселения Щербиновского района
РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения муниципальных
служащих администрации Николаевского сельского
 поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование

должности муниципальной службы
	Размер

ежемесячного

денежного

поощрения

(количество  должностных

окладов)

	1.
	Начальник отдела
	3

	2.
	Ведущий специалист
	2,5

	3.
	Специалист 1 категории
	2

	4.
	Специалист 2 категории
	2

	5.
	Специалист
	2

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          Н.С. Ткаченко